
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Via Santa Maria 01 – C.A.P. 08030– tel. 0784-627027  – C.F. – P.I.  00160510913 – e-mail info@comune.gadoni.nu.it 

 
 

Determinazione n. 369 del 16/08/2024 
 
 
OGGETTO:  Servizio di fornitura energia elettrica. Mercato Tutele Graduali. Assunzione impegno di 
spesa luglio- ottobre 2024. CIG: B2C8EECBCE  
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno sedici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamati i seguenti atti:  

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 20 e 34 del 28.04.2000 e 
15.09.2000 e ss. mm. ii.;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 
Comunale n. 13 del 31.03.2011; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 
22 del 25.07.2017; 

 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 10.02.2024 avente ad oggetto “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2024-2026 -DISCUSSIONE E CONSEGUENTE 
DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 10.02.2024 di “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 
118/2011)”; 
 

Visti: 
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto sindacale n.06 del 18.10.2021 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile 

dell’Area Tecnica all’ Avv.to Francesco Mario Peddio; 

Dato atto che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento PEDDIO FRANCESCO MARIO; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza 

di situazioni di conflitto di interesse;  
 
Premesso che i POD comunali sono transitati al servizio di tutala graduale e la fornitura è attiva con la 
società A2A Energia S.p.A. con sede legale in corso di Porta Vittoria n.4, 20122, Milano, P.IVA: 
12883420155; 
 
Richiamata la determinazione n. 363 del 08.08.2024 di adesione alla Convenzione denominata Energia 
Elettrica 21, lotto 7, il cui contratto avrà inizio presumibilmente il 01.11.2024; 
 

 

COMUNE DI GADONI 
Provincia Nuoro 

mailto:info@comune.gadoni.nu.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che occorre procedere all’assunzione degli impegni presuntivi di spesa per il periodo luglio- 
ottobre 2024 nella seguente misura: 
 

UTENZA SERVITA CAP.  TOTALE 
Cimitero-Via Umberto I° POD IT001E99531389 4210/2/1 € 74,00 
Illuminazione pubblica-Via S. Maria POD IT001E99444329 2890/4/1 € 0,00 
Illuminazione pubblica-Via S. Maria POD IT001E99444330 2890/4/1 € 6.600,00 
Illuminazione pubblica-Via Umberto I° POD IT001E99352898 2890/4/1 € 2.330,00 
Illuminazione pubblica-Via Umberto I° POD IT001E99044459 2890/4/1 € 2.551,48 
Illuminazione pubblica-Via S. Maria POD IT001E99444328 2890/4/1 € 3.918,52 
Sollevamento depuratore-loc. Sa Figu Comunale POD IT001E99531033 3440/2/1 € 623,00 
Impianto di depurazione (Loc. Siddei n°11) Pod. IT001E98272706 3440/2/1 € 6.940,00 
Sollevamento acquedotto-loc. S. Marta POD IT001E99531204 3440/2/1 € 1.484,00 
Scuola Elementare-Via Umberto I° 127 POD IT001E99531323 1570/2/1 € 416,00 
Scuola Materna-Via Pertini, 8 POD IT001E98162782 1460/10/1 € 710,00 
Scuola media (via Pertini n.10)             POD IT001E98306587 1680/4/10 € 860,00 
Comune-POD IT001E99530880 140/10/1 € 1.460,00 
Centro aggregazione sociale-Via Umberto I°, 90 POD IT001E98745795 2120/2/1 € 800,00 
Campo sportivo -loc. Biddiscana POD  IT001E99439374 2340/2/1 € 40,00 
Casa Marongiu (Via Umberto I° n°22) POD IT001E99531441 2010/6/1 € 12,00 
Ex Farmacia (museo del lino) Via Umberto I° n. 97 POD:IT001E99531334 2120/30/2 € 85,00 
TOT.   € 28.904,00 
 
Acquisiti: 

 il CIG B2C8EECBCE ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

 Il certificato DURC online attestante la regolarità contributiva con scadenza al 24.09.2024; 

 

Accertata la propria competenza in merito all’assunzione della presente determinazione; 

 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento: 
 
Di impegnare € 28.904,00 quale spesa presunta per la fornitura di energia elettrica periodo luglio- ottobre 
2024; 
 
Di imputare € 28.904,00 sul bilancio 2024/2026, esercizio 2024, nel seguente modo: 
 
 € 74,00 sul Cap. 4210/2/1;  
 € 15.400,00 sul capitolo 2890.4.1; 
 € 9.047,00 sul capitolo 3440.2.1;  
 € 416,00 sul capitolo 1570.2.1;  
 € 710,00 sul capitolo 1460.10.1;  
 € 860,00 sul capitolo 1680.4.10; 
 € 1.460,00 sul capitolo 140.10.1; 
 € 800,00 sul capitolo 2120.20.2; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 € 40,00 sul capitolo 2340.2.1; 
 € 12,00 sul capitolo 2010.6.1; 
 € 85,00 sul capitolo 2120.30.2;  

 
Di dare atto che la presente Determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 
 
Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 
                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      firmato digitalmente   Avv.to Francesco Mario Peddio 
 
 

Riferimenti contabili: 
 

Responsabile d’Area 
Determina Settore Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Importo 

Impegno 

 
Disponibile 

 
Avv.to Francesco Mario 

Peddio 
Area 

Tecnica 2024 373 04021 1570 2 1 416,00 860,47 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 376 01021 140 10 1 1.460,00 2.151,73 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 380 01021 2120 30 2 85,00 85,77 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 374 04011 1460 10 1 710,00 757,83 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 375 04021 1680 4 10 860,00 1.417,71 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 379 05021 2010 6 1 12,00 141,36 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 378 06011 2340 2 1 40,00 104,53 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 372 09041 3440 2 1 9.047,00 9.047,98 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 371 10051 2890 4 1 15.400,00 18.094,34 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 377 12041 2120 20 2 800,00 1.067,51 

Avv.to Francesco Mario 
Peddio 

Area 
Tecnica 2024 370 12091 4210 2 1 74,00 74,67 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: USAI GUIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  al  

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

                                                        
 
  N° Reg. /2024 

                                                                                  
 

 
 


